BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC THÔNG TIN CƠ SỞ

               Số:

V/v đẩy mạnh tuyên truyền

về phòng, chống dịch Covid-19

 trên hệ thống thông tin cơ sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày      tháng     năm

              Kính gửi:    Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương

Thực hiện Văn bản số 137/TB-VPCP ngày 30 tháng 5 năm 2021 của Văn

phòng Chính phủ thông báo kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh

Chính tại cuộc họp trực tuyến toàn quốc về công tác phòng, chống dịch Covid-

19, Cục Thông tin cơ sở đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về phòng,

chống dịch Covid-19 để người dân hiểu, tin tưởng vào công cuộc chống dịch của

Đảng, Chính phủ, cùng vào cuộc thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch Covid-

19, với các nội dung cụ thể sau:

1. Tuyên truyền trách nhiệm của mỗi cá nhân, cơ quan, đơn vị, tổ chức

thực hiện phòng, chống Covid-19 theo phương châm “5K + vắc xin” và kết hợp

giải pháp công nghệ để chủ động chống dịch, sản xuất kinh doanh an toàn, đảm

bảo thực hiện thắng lợi mục tiêu kép.

2. Tuyên truyền về sự cần thiết phải tiêm vắc xin, tổ chức thực hiện tiêm

vắc xin theo thứ tự ưu tiên một cách hợp lý, hiệu quả, trước hết ưu tiên cho các

lực lượng tuyến đầu và các địa bàn trọng điểm về dịch Covid-19 để người dân hiểu,

tự giác và tích cực tham gia.

3. Tuyên truyền, kêu gọi, vận động các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh

nghiệp, các cá nhân trong và ngoài nước đóng góp cho Quỹ vắc xin phòng,

chống Covid-19 Việt Nam (file âm thanh tuyên truyền đã được gửi theo Văn bản

số 336/TTCS-TTTH ngày 30/5/2021).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Hoàng Vĩnh Bảo (để b/c);

- Lãnh đạo Cục;

- Lưu: VT, CTH (02).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Hương Giang

		2021-06-02T21:20:40+0700

		2021-06-03T08:59:53+0700

		2021-06-03T08:59:53+0700

		2021-06-03T08:59:53+0700

		2021-06-03T08:59:53+0700

		2021-06-03T08:59:53+0700